



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



EDIÇÃO 073 ANO VIII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA 20 DE ABRIL DE 2020 PAG 01/01

SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

A Secretária Municipal de Administração e Finanças do município de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 060220.03/2020, Pregão nº 006/2020. **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa: S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -EPP**, inscrita no CNPJ: 27.145.426/0001-90, estabelecida na AV 04, QDRA-45, Nº 01 Maiobão - Paço do lumiar -MA Cep – 65130-000, representada pela Sra. SUENE AMANDA PINHEIRO SILVA, com RG:034002392007-0 e portador do CPF:602.523.973-80. **Descrição:** O registro de preços para eventual e futura aquisição de alimentos – Tipo: pão, doces e salgados de interesse da Administração Pública Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Bolo simples (farinha de trigo especial, sem recheio/cobertura).	Quilo	780	19,40	15.132,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
2	Bolo de tapioca (fubá de mandioca, sem recheio/cobertura).	Quilo	750	13,20	9.900,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
3	Bolo confeiteiro (bolo de festa, massa pão de ló branco, recheio, doce de leite com coco/doce de abacaxi/ameixa, cobertura chocolate granulada).	Quilo	900	73,35	66.015,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
4	Bolo de milho (fubá de milho, sem recheio/cobertura).	Quilo	900	33,40	30.060,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
5	Bolo nega maluca (trigo, chocolate, recheio de brigadeiro/ cobertura de chocolate).	Quilo	720	82,00	59.040,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
6	Cachorro quente de carne e salsicha (Pão próprio para cachorro quente, carne moída, salsicha, molho e excepcionalmente salada).	Und	12000	2,00	24.000,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
7	Salgado assado tipo: canudos, pesando aproximadamente 25g	Cento	1000	53,30	53.300,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
8	Cassete de tapioca, pesando aproximadamente 25g	Cento	1020	42,50	43.350,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
9	Salgado recheado nos sabores: carne moída, frango desfiado, presunto ou queijo, pesando aproximadamente 25g.	Cento	1300	42,40	55.120,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
10	Croquete de carne, pesando aproximadamente 25g	Cento	1080	45,00	48.600,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
11	Empadinha nos sabores: carne moída, frango desfiado, pesando aproximadamente 25g	Cento	1080	60,50	65.340,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
12	Kibe de carne aproximadamente 25g	Cento	1080	46,50	50.220,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020

13	Pão de queijo (pequeno) com aproximadamente 25 g (recheio de requeijão).	Cento	1420	45,00	63.900,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
14	Pastel nos sabores: queijo, carne e frango Pastel de forno (queijo, frango, misto ou calabresa). Pesando aproximadamente 25g.	Cento	1060	58,00	61.480,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
15	Torta nos sabores: carne e frango, pesando aproximadamente 25g.	Cento	1250	53,20	66.500,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
16	Pão francês (massa grossa) 50g (formato fusiforme, farinha de trigo especial, água sal e fermento químico).	und	18000	0,37	6.660,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
17	Pão de chá (massa fina) tipo hot dog, peso de 50g. farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite margarina e fermento).	und	18000	0,20	3.600,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
18	Pão de hambúrguer (massa fina), peso de 50g. farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite margarina e fermento)	cento	1400	20,00	28.000,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
19	Pão de forma (farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite, margarina e fermento).	Pacote	1400	6,70	9.380,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
20	Pão de coco, (farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite, margarina e fermento). Pesando aproximadamente 15g	Cento	420	53,00	22.260,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
21	Pão doce em creme confeiteiro (farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite, margarina e fermento, creme de confeiteiro)	Cento	420	53,00	22.260,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
22	Sanduíche natural de peito de peru ou de frango (pão de forma com no mínimo 80g, maionese, alface, tomate, 30 g de peito de peru ou frango e duas fatias de mussarela).	Und	14000	3,90	54.600,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
23	Bolacha tipo caseira (farinha de trigo especial, sal, açúcar, ovos, leite gordura vegetal) pacote pesando aproximadamente, 500 g.	Pacote	7000	6,10	42.700,00	HOMOLOGADO EM 17/04/2020
TOTAL						GERAL
901.417,00						



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal